
Oriental Holding ApS

Mosevej 20 A, 8240 Risskov

Årsrapport for 2018

CVR-nr. 26 86 42 67

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 29/5 2019

Henrik Riis Jensen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Noter til årsregnskabet 10

Selskabsoplysninger

Selskabet	Oriental Holding ApS Mosevej 20 A 8240 Risskov CVR-nr.: 26 86 42 67 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Aarhus
Direktion	Henrik Riis Jensen
Revision	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Østergade 40 6900 Skjern Telefon 96 80 10 00 Telefax 96 80 10 01 www.pwc.dk
Pengeinstitut	Nordea Skt. Clemens Torv 2-6 8100 Århus

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål består i at eje anpartar i selskaber, hvis aktivitet omfatter import af tøj, som sælges i Europa.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på DKK 4.564.809, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på DKK 4.792.609.

Selskabets ledelse anser årets resultat for værende tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2018 DKK	2017 DKK
Bruttotab		-94.961	-43.063
Personaleomkostninger	1	0	0
Resultat før finansielle poster		-94.961	-43.063
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2	4.823.168	5.248.630
Finansielle indtægter	3	69.377	61.642
Finansielle omkostninger	4	-305.645	-294.492
Resultat før skat		4.491.939	4.972.717
Skat af årets resultat	5	72.870	60.701
Årets resultat		4.564.809	5.033.418

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret	4.500.000	4.700.000
Overført resultat	64.809	333.418
	4.564.809	5.033.418

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2018 DKK	2017 DKK
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6	13.974.503	11.836.536
Finansielle anlægsaktiver		13.974.503	11.836.536
Anlægsaktiver		13.974.503	11.836.536
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		5.056	3.230.642
Tilgodehavende selskabsskat hos tilknyttede virksomheder		72.870	60.701
Periodeafgrænsningsposter		14.380	0
Tilgodehavender		92.306	3.291.343
Likvide beholdninger		1.650	192
Omsætningsaktiver		93.956	3.291.535
Aktiver		14.068.459	15.128.071

Balance 31. december

Passiver

	Note	2018 DKK	2017 DKK
Selskabskapital		200.000	200.000
Overført resultat		92.609	69.961
Foreslået udbytte for regnskabsåret		4.500.000	4.700.000
Egenkapital	7	4.792.609	4.969.961
Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.100.086	893.127
Hensatte forpligtelser		1.100.086	893.127
Kreditinstitutter		7	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		8.163.257	9.252.483
Anden gæld		12.500	12.500
Kortfristede gældsforpligtelser		8.175.764	9.264.983
Gældsforpligtelser		8.175.764	9.264.983
Passiver		14.068.459	15.128.071
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	8		
Anvendt regnskabspraksis	9		

Noter til årsregnskabet

1 Personaleomkostninger

Selskabet har ikke haft ansatte i regnskabsåret.

	<u>2018</u> DKK	<u>2017</u> DKK
2 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Andel af overskud i tilknyttede virksomheder	4.927.550	5.353.012
Afskrivning af goodwill	-104.382	-104.382
	<u>4.823.168</u>	<u>5.248.630</u>
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	<u>69.377</u>	<u>61.642</u>
	<u>69.377</u>	<u>61.642</u>
4 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	305.640	294.490
Andre finansielle omkostninger	5	2
	<u>305.645</u>	<u>294.492</u>
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	<u>-72.870</u>	<u>-60.701</u>
	<u>-72.870</u>	<u>-60.701</u>

Noter til årsregnskabet

	2018 DKK	2017 DKK
6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar	36.010.785	36.010.785
Tilgang i årets løb	50.000	0
Kostpris 31. december	<u>36.060.785</u>	<u>36.010.785</u>
Værdireguleringer 1. januar	-25.067.376	-26.823.779
Valutakursregulering	-42.160	-292.227
Årets resultat	4.927.550	5.353.012
Udbytte til moderselskabet	-2.900.000	-3.200.000
Afskrivning på goodwill	-104.382	-104.382
Værdireguleringer 31. december	<u>-23.186.368</u>	<u>-25.067.376</u>
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtelser	<u>1.100.086</u>	<u>893.127</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>13.974.503</u>	<u>11.836.536</u>
Resterende positivt forskelsbeløb, der indgår i ovenstående regnskabsmæssige værdi, udgør 31. december	<u>313.147</u>	<u>417.529</u>

Specifikationen af kapitalandele i tilknyttede virksomheder er udeladt, idet direktionen skønner, at bekendtgørelse af disse oplysninger kan volde selskabet og de omhandlede selskaber betydelig skade.

7 Egenkapital

	Selskabskapital DKK	Overført resultat DKK	Foreslået udbytte for regnskabs- året DKK	I alt DKK
Egenkapital 1. januar	200.000	69.960	4.700.000	4.969.960
Valutakursregulering	0	-42.160	0	-42.160
Betalt ordinært udbytte	0	0	-4.700.000	-4.700.000
Årets resultat	0	64.809	4.500.000	4.564.809
Egenkapital 31. december	<u>200.000</u>	<u>92.609</u>	<u>4.500.000</u>	<u>4.792.609</u>

Noter til årsregnskabet

8 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualforpligtelser

Der er stillet selvskyldnerkaution for koncernselskabernes bankgæld med en kreditramme på TDKK 22.200 pr. 31. december 2018.

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst m.v. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for det ultimative moderselskab, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Oriental Holding ApS for 2018 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2018 er aflagt i DKK.

Koncernregnskab

Med henvisning til årsregnskabslovens § 112 og til koncernregnskabet for Oriental Group ApS har selskabet undladt at udarbejde koncernregnskab.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb. Herved fordeles kurstab og gevinst over løbetiden.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder administrationsomkostninger m.v.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af andre eksterne omkostninger.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten ”Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder”.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med Oriental Group ApS. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten ”Kapitalandele i dattervirksomheder“ den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af eventuelle merværdier og goodwill opgjort på tidspunktet for anskaffelsen af virksomhederne.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne.

Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Hvis moderselskabet har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.